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AKTI I THEMELIMIT
TE SHOQERISE ME PERGJEG]ESI TE KUFIZUAR
“Nouvique Tech” SHPK

Shtetasi Alessio Kugi, i lindur mé 09.12.1997, né Corovodé Skrapar identifikuar me
ané té Kartes sé identitetit J71209045W madhor me zotési té ploté pér té vepruar, nén
cilésing e ortakut themelues,

Krijoj sot me datén 12.06.2024 Shogériné me pérgjegjési té kufizuar “Nouvique Tech”
SHPK me seli né: Rrugén Emil Légrand Nd.5; H.1; AP.9 Njésia Administrative Nr.7
Tirané, Statuti éshté akti bazé¢ ku do t& mbéshtetet themelimi i shogérisé tregtare
“Nouvique Tech” SHPK, si dhe zhvillimi i métejshém i saj.

NENI1
DISPOZITA TE PERGJITHSHME

1.1 Ortaku i ksaj shogérie Z. Alessio Kugi éshté zotéruesi 100 % i kapitalit t&
shoqéisé, Né pérgindje e aksioneve si mé poshté:
1. Alessio Kugi do té zotérojé 100% té aksioneve.

NENI 2

EMERTIMI 1 SHOQERISE

2.1 Shogeéria mban emrin “Nouvique Tech” SHPK dhe @shté person Juridik
Shqiptar,
2.2 Kjo shogéri e fiton personalitetin e saj juridik me regjistrimin e saj né Qéndrén
Kombétare té Biznesit.

2.3 Shogéria zhvillon aktivitetin e saj né pérputhje me legjislacionin shqiptar dhe me
dispozitat ¢ parashikuara né aktin ¢ themelimit dhe statutit, si dhe né¢ kontratat

respektive.
NENI3

SELIA E SHOQERISE

3.1 Shogéria “Nouvique Tech” SHPK, me seli né&: Rrugén Emil Légrand Nd.5; H.1;
AP.9 Njésia Administrative Nr.7 Tirané.
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NENI 4

OBJEKTI I VEPRIMTARISE SE SHOQERISE

4.1 Objekti i Veprimtaris s¢ Shoqrisé éshté :
shpresa | Oy

tsmai ?:‘Es%:‘;‘ﬁ mallrash dhe artikujsh me shumicé dhe pakics, Dixhital Marketing,
Marketing, Programime, Zhvillime Projektesh, Konsulencéé Zhvillimesh Projektesh,
Konsulencé Marketingu, Konsulencé Financiare, Buxhetim Projektesh, Turizém etj.

4.2 Aktivitetet e sipérpérmendura do t¢ realizohen duke respektuar legjislacionin

shqiptar né fugi dhe konformé me programin e aktivitetit ekonomik dhe financiar,
t& miratuar nga ortaku i saj.

4.3 Shoqéria mund té zgjerojé, ndryshojé ose kufizojé fushén e veprimtarisé sé saj né

¢do kohé, kjo e bazuar né vendimin e asamblesd sé ortakve t& shoqérisé “Nouvique
Tech” SHPK.

NENI 5
PERGJEGJESIA E ORTAKUT TE VETEM

5.1 Pjesémarrja né shoqéri nuk pengon pavarésiné ligjore, organizative dhe té
pronésisé st ortakut t& shoqérisé “Nouvique Tech” SHPK.

5.2 Ortakét e shoqérisé, nuk jané pérgjegjés pér detyrimet qé lindin gjaté aktivitetit
tregtar té shoqérisé, pértej kapitalit themeltar t& saj, qé veté kané nénshkruar,
giithashtu shogéria nuk pérgjigjet pér detyrimet personale t& ortakéve té shoqérisé .

NENI 6
KOHEZGJATJA

6.1 Shogéria do té ushtrojé aktivitetin ekonomik té saj, pér njé periudhé kohe té
pakufizuar nga data e regjistrimit ¢ saj.

NENI 7
SIMBOLET E SHOQERISE
7.1 Shogéria do té keté vulén e saj “Nouvique Tech” SHPK
KREU I1
NENI 8
KAPITALI I SHOQERISE
8. Kapitali i shoqérisé “Nouvique Tech” SHPK éshté 100,000 leké i cili perbehet
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nga:

8.1 Kapitali para me vleré t& barabarté me 100,000 (njé qindmijé) leké.

8.2 Shoqéria “Nouvique Tech” SHPK pérbéhen nga 1 (njé) kuoté, me vleré
nominale 1 (njé) kuoté éshté barabarté me 100,000 (njé qindmijé) leké.

B Ortaku zotérues 100% i aksioneve shté Alessio Kugi qé pérgjigiet pér humbjet e
SRErise pérkundrejt @ tretéve deri né vlerén e kontributit té tij né kapitalin
themeltar té shoggrisé.

NENI9
TRANSFERIMI I KAPITALIT DHE I KUOTAVE

9.1 Kapitali themeltar ose pjesé t& vecanta té tij, jané té transferueshme nga ortaku

tek té tretdt. Transferimi i kapitalit apo pjeséve t& tij nga Ortaku né favor té tretéve,
Kryhet gjithnjé me akt noterial t& posagém.

9.2 Shoqéria mund té rrisi kapitalin themeltar ose mund ta zvogélojé até, por gjithnjé
jo nén kufirin e 100,000 (njé gindmijé) leké. Zmadhimi dhe zvogélimi i kapitalit béhet
me vendim t& ortakéve t& shoqérisé dhe sipas parashikimeve té ligjit nr.9901 daté
14.04.2008 “Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare”.

9.3 Kapitali i shoqérisé mund té zmadhohet népérmjet nénshkrimeve té pjeséve té
kapitalit themeltar pér kontributet né para dhe me ané t& kontributeve né natyré,
dhe ne shérbime, népérmjet emérimit té njé eksperti té autorizuar pér kéto
kontribute.

9.4 Kapitali i regjistruar i shogérisé mund té zvogglohet me vendim t&é Ortakut té
shogérisé né té njdjtat kushte qé kérkohen pér ndryshimin e statutit.

9.5 Vendimi pér zvogélimin e kapitalit i njoftohet Qendrés Kombétare t& Biznesit
pér regjistrim nga administratori, né pérputhje me nenin 43 & ligjit nr. 9723, daté
3.5.2007 “Pér Qendrén Kombétare té Biznesit ”.

NENI 10
TRANSFERIMI I KUOTAVE

101 Kuotat e kapitalit té shoqéris¢ dhe & drejtat qé rrjedhin prej tyre mund t&
fitohen apo kalohen népérmijet:

a) kontributit né kapitalin e shoqérisé;

b) shitblerjes;

¢) trashégimisé;

¢) dhurimit;

d) ¢do ményre tjetér té parashikuar me ligj.
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102 Né rastin e kalimit t& kuotave me kontraté, kontrata duhet t& béhet me shkrim.

10.3 Personi q¢ kalon kuotén dhe ai qé e fiton até, pérgjigien né ményré solidare ndaj
shogérisé per detyrimet qé rrjedhin nga zotérimi i kuotés, nga casti i kalimit té
Kuotave, deri né castin e regjistrimit t& kalimit t& tij né Qendrén Kombétare to

Biznosi}, sipas nenit 43 ¢ ligjit nr. 9723, daté 3.5.2007 “Pér Qendrén Kombétare té
D?.mglml". Regjistrimi i Kalimit t¢ kuotave ka efekt deklarativ.,

Date: 2024.06.25
191504 +0200°

NENI 11
ORGANI VENDIMMARRES

111 Asambleja e Ortakéve dshté organi i vetém vendimmarrés i shoqérisé, qé
miraton ¢do ndryshim (& statutit sipas modaliteteve té pércaktuara né ligj.

Cdo ndryshim statuti duhet t& depozitohet prané QKB pér té pasqyruar ndryshimet
né skedén e shoqérisé.

11.2 Ortaket , vendosin pér géshtje si:
a) pércaktimi i politikave tregtare té shoqérisé;
b) emérimin dhe shkarkimin e administratoréve;

¢) emérimin e shkarkimin e likuiduesve dhe té ckspertéve kontabél té autorizuar;

¢) pércaktimin e shpérblimeve

d) mbikéqyrjen e zbatimit té politikave tregtare nga administratorét, pérfshiré
pérgatitjen e pasqyrave financiare vjetore dhe té raporteve té ecurisé se veprimtarisé;
e)pérfaqésimin e shoqérisé né gjykaté dhe né procedimet e tjera ndaj
administratoréve;

f) miratimin e rregullave procedurale té mbledhjeve;

g) ndryshimin e statutit, e selisé se shogérisé, hapjen dhe mbylljen e filialeve te saj.

h) zmadhimin ose zvogélimin e kapitalit te shogérisé;

i) riorganizimin dhe prishjen e shogérisé etj.

11.3 Té gjitha vendimet e marra nga Ortaket e shogérisé duhet té regjistrohen né
regjistrin e vendimeve, t& dhénat e t& cilit nuk mund t& ndryshohen ose té fshihen.

Duhen regjistruar né veganti, por pa u kufizuar né to, vendimet pér:

a)Miratimin e pasqyrave financiare vijetore dhe té raporteve & ecurisé sé
veprimtarisé;

b) Shpérndarjen e fitimeve vjetore dhe mbulimin e humbjeve;

c) Investime;

¢) Vendimet pér riorganizimin dhe prishjen e shogérisé.

114 Vendimet e paregjistruara né regjistrin e vendimeve jané absolutisht té
pavlefshme.

11.5 Shogéria nuk mund t'i kundérshtojé pavlefshméring té tretit, q& ka fituar t&
drejta né mirébesim, pérveg rastit kur shogéria provon se i treti ka pasur dijeni pér

pavlefshméring, apo né bazé té rrethanave té qarta nuk mund té mos kishte pasur
dijeni pér (&,
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NENI 12

ADMINISTRATORI

14t

vaebktbministratori i shoqérisé mund té caktohet edhe njé person tjetér, jashté
o .

122 Administrator i shogérisé u vendos Z. Alessio Kugi me karté identiteti
J71209045W.

12.3 Administratori i shoqérisé do té ushtrojé kompetencat e administrimit pér njé
afat 5 vjecar duke nisur nga data e themelimit 12.06.2024 ¢ né vazhdim, me té drejtéé
ripértéritie bazuar né nenin 95/1 té ligjit nr.9901 daté 14.04.2008 “Pér tregtarét dhe
shogérité tregtare”. Administratori mund té zévendesohet edhe pa mbaruar
mandatin, ngs jep doréhegjen apo pér arsyje t& ndryshme me vendim t& asamblesé
s¢ ortakve pér largimin dhe emérimin e administratorit t& shoqérisé.

NENI 13

KOMPETENCAT DHE PERGJEG]ESITE E ADMINISTRATORIT

13.1 Administratori ka & drejté e detyrohet té:

a) kryej té gjitha veprimet e administrimit té zakonshém dhe te jashtézakonshém té
veprimtaris tregtare té shoqérisé, duke zbatuar politikal tregtare, té vendosura nga
ai vetd.

b) pérfaqésojé shoqéring tregtare;

¢) kujdeset pér mbajtjen e sakté e t& rregullt t& dokumentave dhe t& librave kontabél
té shoqérisé;

¢) pérgatisé dhe & nénshkruaj bilancin vjetor, raportin e ecurisé sé veprimtarisé dhe
sé bashku me propozimet pér shpémdarjen e fitimeve, i paragesin kéto dokumente

peérpara Ortakve t& shoqérisé né mbledhjen e asamblesé sé ortakéve.

d) krijojé njé sistem paralajmérimi né kohén e duhur pér rrethanat, qé kércénojné

mbarévajtjen e veprimtarisé dhe ekzistencén e shogérisé;

dh) kryejé regjistrimet dhe té dérgoj té dhénat e detyrueshme t&¢ shoqérisé, sic

parashikohet né ligjin pér Qendrén Kombétare té Biznesit;

13.2 Administratori ka t& drejté té kryejé té gjitha veprimet e administrimit t&
zakonshém e té jashtézakonshém. Administratori pérfagéson Shogqéring pérpara té
gjithé personave fizike e juridike, publike dhe/ose private vendas apo t& huaj,
autoriteteve shtetérore Shqiptare apo té huaja, pérfshi kétu autoritetet gjyqésore té té
gjitha shkalléve.

13.3 Administratori ka té gjitha kompetencat pér té vepruar né marrédhénie me té
tretét né emér & shogérisé, né té gjitha rrethanat me pérjashtim t¢ kompetencave qé
ligji ia jep shprehimisht ortakéve.
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VITI FINANCIAR

Viti financiar i Shogerisé fillon mé 1 Janar dhe pérfundon mé 31 Dhjetor,
Pérjashtimisht, viti i paré financiar fillon nga data e regjistrimit té shoqéris¢ né
Qendrén Kombéitare té Biznesit dhe mbyllet mé 31 Dhjetor.

NENI 15
BILANCI I SHOQERISE DHE DIVIDENTET

15.1 Brenda 6 muajsh nga mbyllja e vitit financiar, Mbledhja e Asamblesé sé

Pérgjithshme, e pérberé nga Ortaket miratojné bilancin e paraqitur nga
Administratori.

15.2 Mbledhja e Asamblesé sé Pérgjithshme, e pérbert nga Ortakit vendosin rreth

shpémdarjes se dividentit, pasi té jené zbritur humbijet e vitit t& méparshém financiar
ngs ka, si¢ edhe parashikohet nga ligji.

NENI 16
BARIMI I SHOQERISH

16.1 Shpérndarja ose prishja e shoqérisé mund té béhet né cdo kohé:
a) kur mbaron kohézgjatja e parashikuar né themelimin e saj;
b) me vendim té Ortakeve ;

<) me hapjen e procedurave té falimentimit;

¢) nése nuk ka kryer veprimtari tregtare pér dy vjet dhe nuk éshté njoftuar pezullimi
i veprimtarisé né pérputhje me pikén 3 t& nenit 43 té ligjit nr.9723, daté 3.5.2007 “Pér
Qendrén Kombétare té Regjistrimit”;

d) Me vendim t& gjykatés;

16.2 Né keté rast, Ortakét marrin vendim me shkrim né t¢ cilin parashikon ményrén
e likuidimit & shoqgérisé, duke caktuar nj¢ apo disa likuidatoré dhe shénuar né ¢do

dokument t& nxjerre prej tij emrin e likuidatorit dhe emirtesén shtesé “Shoqéri né
likuidim e sipér”,

16.3 Prishja e shogérive tregtare ka si pasojé hapjen e procedurave té likuidimit né

giendjen e aftésisé pagues, me pérjashtim € rasteve kur &shté nisur njé procedurd
falimentimi.

16.4 Nése Ortakét e shoqérisé nuk marrin njé vendim pér emérimin ¢ likuiduesve,
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bxlonda 30 ditéve pas prishjes, ¢do person i interesuar mund Vi drejtohet gjykatés,
pér € caktuar njé likuidues,

NENI 17

s TRANSFORMIMI I SHOQERISE

Date: 20240625

171 Transformimi i shoqérisé béhet me vendim t& Ortakéve ose kur ekzistojné
faktoré t& jashtém detyrues ligjor, né kéto raste vendimi merret pasi i éshté paraqitur
njé raport mbi gjéndjen e shoqérisé nga ana e administratorit.

17.2 Cdo transformim i béré né kundérshtim me keté nen éshté i pavlefshém.
NENI 18
BAZA LIGJORE

18.1 Shogéria do té zhvillojé aktivitetin e saj né pérputhie té ploté me kété statut dhe
dispozitat e legjislacionit shqiptar.

18.2 Pér sa nuk parashikohet né kété statut, do té zbatohen dispozitat e ligjit nr.9901,
daté 14.04.2008 "Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare", Kodit Civil dhe akteve té tjera
ligjore dhe nénligjore t& dalé né zbatim té tyre né Republikén e Shqipérisé.

NENI 19
MOSMARREVESHJET

19.1 Pér mosmarréveshjet qé mund t& lindin né lidhje me zbatimin apo interpretimin
e kétij statuti, si dhe pér ¢do mosmarréveshje g¢é mund té lind midis Shoqérisé¢ dhe t&
tretéve, do té tentohet té zgjidhen me konsensus dhe mirékuptim.

19.2 N& rast té kundért, kompetent pér zgjidhjen e mosmarréveshjeve do té jeté
Gjykata e Rrethit Gjygésor, Tirané.

NENI 20
DISPOZITA PERFUNDIMTARE

20.1 Ky statut &shté hartuar me vullnetin e liré dhe té ploté té Ortakéve té shoqérisé
dhe éshté nénshkruar prej tyre.

20.2 Ky Statut u redaktua né katér kopje, né gjuhén shqipe. Njé kopje mbahet né
dokumentacionin baz¢ té shoqérisé,

Ortaket Themelues “Nouvique Tech” SHPK

Alessio Kugi
Tirané, mé 12.06.2024

Alossie Kot



		2024-06-25T19:14:43+0200
	Shqipëri
	Nënshkrim Elektronik


		2024-06-25T19:14:43+0200
	Shqipëri
	Nënshkrim Elektronik


		2024-06-25T19:14:43+0200
	Shqipëri
	Nënshkrim Elektronik


		2024-06-25T19:14:43+0200
	Shqipëri
	Nënshkrim Elektronik


		2024-06-25T19:14:43+0200
	Shqipëri
	Nënshkrim Elektronik


		2024-06-25T19:14:43+0200
	Shqipëri
	Nënshkrim Elektronik


		2024-06-25T19:14:43+0200
	Shqipëri
	Nënshkrim Elektronik




